
 

 

 

 

 

All’Autorità di Gestione PON Indire  

Al DSGA 

All’Albo dell’Istituzione 

Al sito web dell’Istituzione 

Agli atti del PON 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico al DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E 

AMMINISTRATIVI  Fondi strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze .. e ambienti per l’apprendimento” 2014-20. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – FSE/FDR- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid – 19 – Apprendimento e socialità  

Obiettivo specifico 10.2.2A - FSEPON-CA-2021-723  CUP D49J21004590006 

 “ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il  Decreto Legislativo 30  marzo 2001,  n.  165 recante "Norme generali 
sulI'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche“ e 

ss.mm.ii.; 





 

 

1 

 

DETERMINA 

 

di conferire, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, al Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi Giuseppe Giordano CF GRDGPP58R16A294B l’incarico di direzione 

amministrativa del Progetto 10.1.1A -FSEPON-CA- per l’attivazione di 12 moduli.  Per lo 

svolgimento del predetto incarico, verrà riconosciuto un numero di ore pari a 104 per un importo 

orario lordo stato di euro 24,5495. 

L’importo complessivo attribuibile ammonta ad euro 2.553,148 lordo stato. Le ore attribuite per 

l’incarico possono subire variazioni e/o essere parametrizzate in calcolo percentuale in funzione 

delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a fine progetto e dell’attivazione di tutti i moduli. 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 , n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sullagestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi delI’articoIo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso Prot.  n 9707 del 27042021 - per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti bell’emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)  

VISTA la pubblicazione del manuale operativo di awiso, prot.    

VISTA la nota MIUR - prot. n. 17355.01-06-2021 relativa alia pubblicazione, sul sito dei Fondi 
Strutturali programmazione 2014/2020, della graduatoria definitiva dei progetti 
finanziati; 

VISTA la nota del MIUR - prot. n. AOODGEFID/ 18538 del 23/06/2021  
- con la quale si comunica l'autorizzazione dei progetti : 

10.1.1A - FSEPON-CA-2021-653  

   10.2.2A - FSEPON-CA-2021-723 

 

VlSTA L’assunzione in bilancio del PON Avviso 9707 del 27/04/2021 – FSE- 

Apprendimento e Socialità  di  € 93.624,30, con delibera n 28 del Consiglio di 

Circolo del 29 giugno 2021 

 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la comunicazione di pubblicità e disseminazione per i progetti in oggetto,                 

 

VISTI i D.Lgs. n.50/2016 e n. 56/2017; 

VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017- lter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale - 

Chiarimenti con la quale si precisa che per il conferimento di incarichi venga 

preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

CONSIDERATO che risulta necessario individuare per la realizzazione del  progetto  - FSEPON-CA-

2021-723di – direttore dei servizi generali ed amministraztivi 



Il compenso spettante sarà corrisposto a saldo e, comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione 

dei finanziamenti da parte del MIUR, con relativo accreditamento dei fondi sul c/c bancario di 

questa Istituzione scolastica, e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere fatta valere 

nei confronti della stessa. La S.V., inoltre, autorizza l’Istituzione scolastica, ai sensi della normativa 

vigente, ad utilizzare i Suoi dati personali esclusivamente per consentire il regolare svolgimento 

dell’incarico, il pagamento dei bonifici bancari, le denunce fiscali e previdenziali. Resta inteso che 

l’Ente si impegna a non cedere a terzi informazioni e dati che la riguardano, se non per i fini 

sopradescritti.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Istituto e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Prof.ssa Camilla Angelone 

           Firmato digitalmente ai sensi del 

                    DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 




